

Nr 46.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1935 kl. 1 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande det i statsverkspropositionen under fjärde huvudtiteln, avd. Lantförsvaret, upptagna anslaget för avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl.

(1:a avd.)

Uti den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1935/1936 hade Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag (punkt 5) bland annat föreslagit riksdagen att

dels förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1934/1935 godkända staterna för generalitetet, arméfördelningsstaber, militärbefäl och inspektioner, kommandantskapet i Boden, rullföringsbefälhavare med biträden, bataljonsläkare vid fältläkarkåren, krigsskolan, ridskolan, truppförband av infanteriet, utom Svea livgarde och Göta livgarde, truppförband av kavalleriet och artilleriet, överstelöjtnanter och majorer vid kavalleriregementena, artilleriets fabriker och tyganstalter, ingenjörkårerna och fälttelegrafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid trängen, trängkårerna, garnisonssjukhusen å Karlsborg och i Boden, arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg skola i oförändrat skick gälla under budgetåret 1935/1936,

dels och godkänna de vid förenämnda statsrådsprotokoll fogade förslag till stater för generalstaben, artilleristaben, krigshögskolan, artilleri- och ingenjörhögskolan, skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, artilleriets skjutskola, arméns underofficersskola, Svea livgarde, Göta livgarde, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, intendenturkåren samt garnisonssjukhuset i Stockholm, att gälla under budgetåret 1935/1936.

I två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren av herr *J. B. Johansson m. fl.* (nr 5) och den andra inom andra kammaren av herr *Lindman m. fl.* (nr 17), hade, bland annat, hemställts, att anslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. måtte ökas med 83,676 kronor.

Vidare hade uti två likalydande motioner, väckta, den ena inom första

kammaren av herr *K. G. Westman m. fl.* (nr 65) och den andra inom andra kammaren av herr *Österström m. fl.* (nr 202) bland annat, hemställt, att av anslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. samt av vederbörliga underhållsanslag måtte bestridas kostnaderna för i motionen angiven personal vid Gotlands artillerikår.

Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 37 under punkten 4:o), i den del varom nu är fråga, hemställt, att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å såväl herr *J. B. Johanssons m. fl.* och herr *Lindmans m. fl.* motioner (I: 5 och II: 17), i vad de avsåge ökning av kad-rarna vid Gotlands infanterikår och vid Gotlands artillerikår, som herr *K. G. Westmans m. fl.* och herr *Österströms m. fl.* motioner (I: 65 och II: 202), i vad dessa motioner avsåge ökning av kadern vid Gotlands ar-tillerikår,

dels förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1934/1935 godkända sta-terna för generalitetet, arméfördelningsstab, militärbefäl och inspektio-ner, kommandantskapet i Boden, rullföringsbefälhavare med biträden, ba-taljonsläkare vid fältläkarkåren, krigsskolan, ridskolan, truppförband av infanteriet, utom Svea livgarde och Göta livgarde, truppförband av ka-valleriet och artilleriet, överstelöjtnanter och majorer vid kavallerirege-mentena, artilleriets fabriker och tyganstalter, ingenjörkårerna och fält-telegrafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid trängen, trängkårerna, garnisonssjukhusen å Karlsborg och i Boden, ar-méns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg skola i oförändrat skick gälla under budgetåret 1935/1936,

dels ock godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 4 januari 1935 fogade förslag till stater för generalstaben, artilleristaben, krigshögskolan, artilleri- och ingenjörhögskolan, skjutskolan för infante-riet och kavalleriet, artilleriets skjutskola, arméns underofficersskola, Svea livgarde, Göta livgarde, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, intendenturkåren samt garnisonssjukhuset i Stockholm, att gälla under budgetåret 1935/1936.

I en vid utskottets utlåtande fogad reservation hade herr *Carlsson* i Gävle *m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte,

med bifall till såväl herr *J. B. Johanssons m. fl.* och herr *Lindmans m. fl.* motioner (I: 5 och II: 17) som herr *K. G. Westmans m. fl.* och herr *Öster-ströms m. fl.* omförmälda motioner (I: 65 och II: 202), samtliga motioner, såvitt däri avsåges ökning av kadern vid Gotlands artillerikår, samt med avslag å herr *J. B. Johanssons m. fl.* och herr *Lindmans m. fl.* nyssnämnda motioner, i vad desamma avsåge ökning av kadern vid Gotlands infante-rikår,

dels förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1934/1935 godkända sta-terna för generalitetet, arméfördelningsstab, militärbefäl och inspektio-ner, kommandantskapet i Boden, rullföringsbefälhavare med biträden, ba-taljonsläkare vid fältläkarkåren, krigsskolan, ridskolan, truppförband av

infanteriet, utom Svea livgarde och Göta livgarde, truppförband av kavalleriet och artilleriet utom Gotlands artillerikår, överstelöjtnanter och majorer vid kavalleriregementena, artilleriets fabriker och tyganstalter, ingenjörkårerna och fälttelegrafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid trängen, trängkårerna, garnisonssjukhusen å Karlsborg och i Boden, arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg skola i oförändrat skick gälla under budgetåret 1935/1936.

dels ock godkänna såväl de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 4 januari 1935 fogade förslag till stater för generalstaben, artilleristaben, krigshögskolan, artilleri- och ingenjörhögskolan, skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, artilleriets skjutskola, arméns underofficersskola, Svea livgarde, Göta livgarde, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, intendenturkåren samt garnisonssjukhuset i Stockholm, som ock den vid statsutskottets utlåtande nr 37 fogade, såsom bilaga B betecknade förslagsstaten för Gotlands artillerikår, samtliga att gälla under budgetåret 1935/1936.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit det förslag, som innefattas i den vid punkten av herr Carlsson i Gävle m. fl. avgivna reservationen, varemot andra kammaren bifallit, vad utskottet hemställt.

Kamrarnas beslut skilja sig alltså i avseende å staten för Gotlands artillerikår, i det första kammaren beslutat under denna stat upptaga ett belopp av 240,000 kronor, medan åter andra kammaren där upptagit 214,000 kronor, eller samma belopp, som fastställts i artillerikårens stat för budgetåret 1934/1935. Slutsumman av anslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. har för budgetåret 1935/1936 dock icke ansetts behöva påverkas av den anledningen, att olika summor anvisats å staten för Gotlands artillerikår.

För frågans avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må, med bifall till såväl herr J. B. Johanssons m. fl. och herr Lindmans m. fl. motioner (I: 5 och II: 17) som herr K. G. Westmans m. fl. och herr Österströms m. fl. omförmälda motioner (I: 65 och II: 202), samtliga motioner, såvitt däri avses ökning av kadern vid Gotlands artillerikår, samt med avslag å herr J. B. Johanssons m. fl. och herr Lindmans m. fl. nyssnämnda motioner, i vad desamma avse ökning av kadern vid Gotlands infanterikår, godkänna den vid statsutskottets utlåtande nr 37 fogade, såsom bilaga B betecknade förslagsstaten för Gotlands artillerikår, att gälla under budgetåret 1935/1936, röstar.

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å såväl herr J. B. Johanssons m. fl. och herr Lindmans m. fl. motioner (I: 5 och II: 17), i vad de avse ökning av kadrarna vid Gotlands infanterikår och vid Gotlands artillerikår, som herr K. G. Westmans m. fl. och herr Österströms m. fl. motioner (I: 65 och II: 202), i vad dessa motioner avse ökning av kadern vid Gotlands artillerikår, förklara, att den av riksdagen för budgetåret 1934/1935 godkända staten för Gotlands artillerikår skall i oförändrat skick gälla under budgetåret 1935/1936.»

Stockholm den 15 mars 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.